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ном контакту не примењује се одредба из става 1. овога 
члана.

Члан 4.

Послове инспекцијског надзора над применом ове одлуке 
врши Градска управа за инспекцијске послове, Сектор за 
заштиту животне средине, Одсек за заштиту животне сре-
дине.

Члан 5.

Новчаном казном у износу од 150.000,00 динара, казниће 
се за прекршај правно лице, ако:

1. Поступа супротно члану 3. ове одлуке.
За прекршај из става 1. овог члана, казниће се и 

одговорно лице у правном лицу новчаном казном од 
25.000,00 динара.

За пекршај из става 1. овог члана казниће се и 
предузетник новчаном казном од 75.000,00 динара.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се и физичко 
лице новчаном казном од 25.000,00 динара.

За прекршаје из става 1-4. овога члана овлашћени 
инспектор, издаје прекршајни налог у складу са законом.

Члан 6.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењује се од 1. јануара 2021. године.
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На основу члана 7. ст. 1. и 3. Закона о финансирању 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Србије“, 
бр. 62/06, 47/11, 93/12, 99/13-усклађени дин. изн, 
125/14-усклађени дин. изн, 95/15-усклађени дин. изн, 83/16, 
91/16-усклађени дин. изн, 104/16- др. закон, 96/17-усклађени 
дин. изн, 89/18-усклађени дин. изн. и 95/18-др. закон) и 
члана 39. тач. 3. и 64. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Скупштина Града 
Новог Сада на LV седници од 18. октобра 2019. године, 
доноси

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БОРАВИШНОЈ ТАКСИ

Члан 1.

У Одлуци о боравишној такси („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 31/19 и 35/19), члан 6. мења се и гласи:

„Изузетно, од члана 5. ове одлуке, боравишну таксу 
плаћа угоститељ, који као физичко лице поседује решење 
о категоризацији угоститељског објекта и пружа услуге 

смештаја (у даљем тексту: физичко лице), у објектима 
домаће радиности (кућа, апартман и соба) и сеоском тури-
стичком домаћинству, у објектима смештајних капацитета 
до укупно 30 индивидуалних лежајева и у објекту сеоског 
туристичког домаћинства на отвореном у привремено 
постављеној опреми за камповање, до укупно 20 камп пар-
цела, сагласно закону којим се уређује угоститељство.

Физичко лице плаћа боравишну таксу у утврђеном 
годишњем износу, на основу акта Владе Републике Србије, 
којим се утврђују ближи услови и начин утврђивања висине 
годишњег износа боравишне таксе за физичко лице које 
пружа угоститељске услуге смештаја у објектима домаће 
радиности и сеоском туристичком домаћинству, као и начин 
и рокови плаћања.

Висину годишњег износа боравишне таксе, коју плаћају 
физичка лица из става 1. овог члана, решењем утврђује 
Градска пореска управа, на основу решења Градске управе 
за привреду о категоризацији угоститељског објекта.

Градска управа за привреду је у обавези, да достави 
Градској пореској управи, један примерак правоснажног 
решења о категоризацији угоститељског објекта, које садржи 
следеће податке:

- име и презиме физичког лица обвезника плаћања бора-
вишне таксе из става 1. овог члана, ЈМБГ, адреса 
становања (општина, улица, кућни број),

- општина, улица, кућни број угоститељског објекта и 
број смештајних јединица у објекту,

- ознака категорије угоститељског објекта, број индиви-
дуалних лежајева и број смештајних јединица на пар-
цели на којој се налази камп и 

- период за који се издаје решење.
Утврђену висину годишњег износа боравишне таксе за 

текућу годину, физичко лице плаћа квартално, до петог у 
месецу за претходни квартал, на прописан уплатни рачун 
јавних прихода.

Физичко лице које у току године започне пружање 
угоститељских услуга дужно је да плаћа износ боравишне 
таксе, почев за наредни квартал у односу на квартал у коме 
је почео да пружа услуге.

У случају када у току године дође до промене елемената 
за утврђивање висине годишњег износа боравишне таксе, 
нови износ физичко лице плаћа почев од наредног квартала 
у односу на квартал у коме је дошло до промене наведених 
елемената.

У случају када у току године физичко лице престане да 
пружа угоститељске услуге, физичко лице је дужно да 
изврши плаћање боравишне таксе закључно за квартал у 
коме је престао да пружа услуге.“

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“.
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